
REPUBLICA  DE  COLOMBIA

RAMA  JUDICIAL

TRASLADO  108  FIJACION  EN  LISTA

JUZGADOS MUNICIPALES DE EJECUCION CIVIL

TRASLADO No. Página:
1

Fecha:

167
10/10/20239/10/2023 9/10/2023

Tipo de Traslado

No.  Proceso Demandante   Demandado  

Fecha   

Inicial

Fecha

FinalClase Proceso

Magistrado Ponente

13/10/202311/10/2023Traslado (Art. 110 CGP)ROBERTO JAIMESBANCO BILBAO VIZCAYA 

ARGENTARIA COLOMBIA S. A. 

BBVA   S.A.

Ejecutivo Singular

000712018

68001 40 03 002 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

13/10/202311/10/2023Traslado (Art. 110 CGP)EFIGENIO PINTO PRADABANCO COLPATRIA 

MULTIBANCA COLPATRIA S.A

Ejecutivo Singular

006192019

68001 40 03 028 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

13/10/202311/10/2023Traslado (Art. 110 CGP)GUSTAVO ADOLFO BILBAO 

TARAZONA

VICTOR HUGO BALAGUERA 

REYES

Ejecutivo Singular

000282020

68001 40 03 003 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

13/10/202311/10/2023Traslado (Art. 110 CGP)MARIA ROCIO VILLABONA GOMEZORLANDO PORRAS ARIASEjecutivo Singular

001382020

68001 40 03 014 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

13/10/202311/10/2023Traslado (Art. 110 CGP)ELSA BELTRAN BELTRANLUZ ERIDA LEON QUINTEROEjecutivo Singular

000222021

68001 40 03 019 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 10/10/2023 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA



JUAN MANUEL HERN 
C. C. No. 91. 293. 5 7 4 ~~u~c~ar====a-==m="a:".n~g=a=----- 
T. P. No. 90.106 del C. S. de la J. 
Y.Z BBVA-563 

Señora Juez, 

Lo anterior para los fines legales pertinentes. 
$110.471.094 TOTAL LIQUIDACION 

$ 52.356.541 INTERESES MORA 
$ 58. 114.553 CAPITAL 

represento así: 
INTERES INTERES MORA INTERES 

CAPITAL FECHA DE FECHA DE No. INTERES MORA ANUAL MORA TOTAL 
INICIO TERMINACION DIAS ANUAL ANUAL NOMINAL MENSUAL EFECTIVA 

58.114.553 6-nov-16 30-nov-16 25 21.99% 32,99% 28,85% 2,40% $1.164.224 

58.114.553 1-dic-16 30-dic-16 30 21,99% 32,99% 28,85% 2,40% $1.397.069 

58.114.553 l-ene-17 30-ene-17 30 22,34% 33,51% 29,25% 2.44% $1.416.612 

58.114.553 1-feb-17 28-feb-17 30 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $1.416.612 

58.114.553 l-mar-17 30-mar-17 30 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $1.416.612 

58.114.553 1-abr-17 30-abr-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $1.416.055 

58.114.553 l-mav-I? 30-mav-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $1.416.055 

58.114.553 1-iun-17 30-iun-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $1.416.055 

58.114.553 1-iul-17 30-iul-17 30 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% $1.3%.510 

58.114.553 1-aoo-17 30-a•o-17 30 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% $1.396.510 

58.114.553 1-seo-17 30-seo-17 30 21,48% 32,22% 28,26% 2,35% $1.368.465 

58.114.553 1-oct-17 30-oct-17 30 21,15% 31,73% 27,87% 2,32% $1.349.876 

58.114.553 1-nov-17 30-nov-17 30 20,%% 31,44% 27,65% 2,30% $1.339.144 

58.114.553 1-dic-17 30-dic-17 30 20,77% 31,16% 27.43% 2,29% $1.328.390 

58.114.553 1..ene-18 30..ene-18 30 20,69% 31,04% 27,34% 2,28% $1.323.856 

58.114.553 1-feb-18 28-feb-18 30 21,01% 31,52% 27,71% 2,31% $1.341.970 

58.114.553 t-mar-is 30-mar-18 30 20,68% 31,02% 27,32% 2,28% $1.323.289 

58.114.553 I-abr-l S 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% $1.311.936 

58.114.553 1-mav-18 30-mav-18 30 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% $1.309.662 

58.114.553 1-iun-18 30-iun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $1.300.559 

58.114.553 1-iul-18 30-iul-18 30 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $1.286.303 

58.114.553 1-aoo-18 30-aeo-18 30 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $1.281.162 

58.114.553 1-seo-18 30-seo-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $1.273.728 

58.114.553 1-oct-18 30-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $1.263.416 

58.114.553 I-nov-TS 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $1.255.383 

58.114.553 1-dic-18 30-dic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $1.250.212 

58.114.553 1-ene-19 30..ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $1.236.400 

58.114.553 1-feb-19 28-feb-19 30 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $1.267.429 

58.114.553 1-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $1.248.488 

58.114.553 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $1.245.612 

58.114.553 1-mav-19 30-mav-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $1.246.762 

58.114.553 1-iun-19 30-iun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $1.244.461 

58.114.553 1-iul-19 30-iul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $1.243.310 

58.114.553 1-aeo-19 30-a•o-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $1.245.612 

58.114.553 1-seo-19 30-seo-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $1.245.612 

58.114.553 1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $1.232.941 

58.114.553 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $1.228.903 

58.114.553 1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $1.221.974 

58.114.553 I-ene-zü 30-<ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $1.213.878 

58.114.553 1-feb-20 28-feb-20 30 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $1.230.634 

58.114.553 1-mar-20 6-mar-20 6 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $244.857 

TOTAL INTERESES $52.356.541 

JUAN MANUEL HERNÁNDEZ CASTRO, mayor de edad, identificado con la cédula de 
ciudadanía No. 91.293.574 de Bucaramanga, abogado en ejercicio portador de la Tarjeta 
Profesional No. 90.106 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad de apoderado 
de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, por medio del presente me 
permito allegar a su Despacho liquidación del credito de la obligacion demandada, hasta 
el día 6 de marzo de 2020, de acuerdo a la información suministrada por la entidad que 

RAD:68001400300220180007100 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DEL BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA 
COLOMBIA S.A. "BBVA COLOMBIA" CONTRA ROBERTO JAIMES JIMÉNEZ. 

Señora: 
JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
E. S. D. 

DR. JUAN MANUEL HERNANDEZ CASTRO 
ABOGADO ESPECIALIZADO EN DERECHO COMERCIAL 

Transversal oriental No. 90 - 102 C. E. Cacique of. 905 
TEL: 64 7 0469 - 64 71120 

Bucaramanga 

92 92
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LIQUIDACION VICTOR HUGO BALAGUERA CONTRA GUSTAVO ADOLFO BILBAO RAD.
2020-0028

Gustavo diaz otero <gustavodiazotero@gmail.com>
Jue 4/05/2023 8:36 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (467 KB)
GUSTAVO ADOLFO BILBAO RAD. 2020-0028 (1).pdf;



DE EJECUCION
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SOLICITUD LIQUIDACION DE CREDITO EN EL PROCESO SCOTIABANK COLPATRIA S.A
CONTRA EFIGENIO PINTO PRADA RAD : 2019-619

JAVIER COCK SARMIENTO <javiercocksarmiento@gmail.com>
Lun 18/04/2022 9:00 AM

Para: Juzgado 28 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j28cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (383 KB)
SOLICITUD LIQUIDACION DE CREDITO EFIGENIO PINTO PRADA.pdf;

CORDIAL SALUDO 
SEÑOR(A)

JUZGADO VEINTIOCHO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA

 E.       S.        D.

RADICADO:              2019-00619
PROCESO:               EJECUTIVO
DEMANDANTE:        SCOTIABANK COLPATRIA S.A      
DEMANDADO:         EFIGENIO PINTO PRADA         
                                  
ASUNTO: ACTUALIZACION LIQUIDACION DEL CREDITO
 
JAVIER COCK SARMIENTO, identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, en calidad
de abogado reconocido de la parte demandante, por medio del presente escrito me permito anexar en
la oportunidad legal la liquidación actualizada del crédito adeudado por el demandado.

Lo anterior en virtud del Numeral 1 Art. 446 del Código General del Proceso

OBLIGACION 307410018010

TOTALES

CAPITAL OTROS INTERESES
TOTAL, INTERES

DE   MORA

TOTAL, GASTOS

DEL PROCESO
TOTAL, DE ABONOS

SALDO A LA FECHA A

FAVOR DE LA PARTE:

0/01/1900

DEMANDANTE

$ 43.209.586,00 $ 0,00 $25.999.819,75 $0,00 $ 0,00 $ 69.209.405,75

 

OBLIGACION 4084310000096333

TOTALES

CAPITAL OTROS INTERESES
TOTAL, INTERES

DE   MORA

TOTAL, GASTOS

DEL PROCESO
TOTAL, DE ABONOS

SALDO A LA FECHA A

FAVOR DE LA PARTE:

0/01/1900

DEMANDANTE

$ 30.707.758,00 $ 0,00 $18.477.292,82 $0,00 $ 0,00 $ 49.185.050,82

 

OBLIGACION 553628800471047

TOTALES

CAPITAL OTROS INTERESES
TOTAL, INTERES

DE   MORA

TOTAL, GASTOS

DEL PROCESO
TOTAL, DE ABONOS

SALDO A LA FECHA A

FAVOR DE LA PARTE:

0/01/1900

DEMANDANTE

$ 32.750.401,00 $ 0,00 $19.706.380,03 $0,00 $ 0,00 $ 52.456.781,03
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OBLIGACIONES  5735811322

TOTALES

CAPITAL OTROS INTERESES
TOTAL, INTERES

DE   MORA

TOTAL, GASTOS

DEL PROCESO
TOTAL, DE ABONOS

SALDO A LA FECHA A

FAVOR DE LA PARTE:

0/01/1900

DEMANDANTE

$ 7.336.739,00 $ 0,00 $4.414.619,75 $0,00 $ 0,00 $ 11.751.358,75

 

Se anexan liquidaciones detalladas.

Del señor Juez,

 

 

JAVIER COCK SARMIENTO 
C.C. N°13.717.705 de Bucaramanga 
T.P. 114.422 del Consejo Superior de la Judicatura



RV: allego liquidacion de credito radicado 138-2020

Juzgado 14 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<j14cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 19/05/2022 14:02

Para: Daniela Fernanda Osma Lopez <dosmal@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: Juan Camilo Villabona Becerra <jvillabob@cendoj.ramajudicial.gov.co>
allega liquidación de crédito rad. 2020 138 

De: ledy solange mar�nez rodriguez <lesomaro@hotmail.com> 
Enviado: jueves, 19 de mayo de 2022 12:46 p. m. 
Para: Juzgado 14 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j14cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: allego liquidacion de credito radicado 138-2020
 
cordial saludo, 

de manera respetuosa manifiesto que presento liquidación de crédito.

a� 

Ledy Solange Mar�nez Rodriguez
Abogada 
T.P No. 252726 del C. S. de la J.
Especialista Violencia Intrafamiliar: Niñez y Adolescencia
Celular: 3167871831
Email: lesomaro@hotmail.com
Direccion: Calle 36 No 15-32 Oficina 906 Edificio Colseguros 



LEDY SOLANGE MARTINEZ RODRIGUEZ  
ABOGADA  
Calle 36 No. 15-32 oficina 906  
BUCARAMANGA 
Correo electrónico lesomaro@hotmail.com;  
Dirección calle 36 N0 15- 32 oficina 906 edificio Colseguros Bucaramanga 
 

 
 

 

Señor 

JUEZ CATORCE CIVIL MUNIICIPAL DE  

BUCARAMANGA 

 

J14cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 

RADICACION No. 2020-138 

DEMANDANTE: ORLANDO PORRAS ARIAS            

DEMANDADO: MARIA ROCIO VILLABONA GOMEZ Y OTROS     

PROCESO: EJECUTIVO   

 

LEDY SOLANGE MARTINEZ RODRIGUEZ, identificada con la cedula de 

ciudanía No. 63.477.553 de Oiba, con tarjeta profesional No. 252.726 del 

Consejo Superior de la judicatura, manifiesto que allego la liquidación de 

crédito del proceso de la referencia así: 

 

Conforme a la liquidación que se aporta manifiesto al Despacho que las 

demandadas deben hasta la fecha sobre capital más intereses hasta la 

fecha del 15 de mayo de 2022 la suma de $8.719.000  

 

 

De Usted, muy atentamente,  

 

 
 

               
LEDY SOLANGE MARTINEZ RODRIGUEZ    

C. C. No. 63.477.553 de OIBA 
T.P. 252.726 del C. S de la J.   

 

mailto:lesomaro@hotmail.com
mailto:J14cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co


LEDY SOLANGE MARTINEZ RODRIGUEZ  
ABOGADA  
Calle 36 No. 15-32 oficina 906  
BUCARAMANGA 
Correo electrónico lesomaro@hotmail.com;  
Dirección calle 36 N0 15- 32 oficina 906 edificio Colseguros Bucaramanga 
 

 

 CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACIO

N

No. 

DIAS

INTERES 

ANUAL 

EFECTIV

A 

INTERES 

MORA 

ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 

ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 

MENSUA

L

INTERESES

1.000.000$        28-jul-17 30-jul-17 2 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% $1.600

1.000.000$        1-ago-17 30-ago-17 30 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% $24.000

1.000.000$        1-sep-17 30-sep-17 30 21,48% 32,22% 28,26% 2,35% $23.500

1.000.000$        1-oct-17 30-oct-17 30 21,15% 31,73% 27,87% 2,32% $23.200

1.000.000$        1-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31,44% 27,65% 2,30% $23.000

1.000.000$        1-dic-17 31-dic-17 30 20,77% 31,16% 27,43% 2,29% $22.900

1.000.000$        1-ene-18 31-ene-18 30 20,69% 31,04% 27,34% 2,28% $22.800

1.000.000$        1-feb-18 28-feb-18 30 21,01% 31,52% 27,71% 2,31% $23.100

1.000.000$        1-mar-18 31-mar-18 30 20,68% 31,02% 27,32% 2,28% $22.800

1.000.000$        1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% $22.600

1.000.000$        1-may-18 31-may-18 30 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% $22.500

1.000.000$        1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $22.400

1.000.000$        1-jul-18 31-jul-18 30 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $22.100

1.000.000$        1-ago-18 31-ago-18 30 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $22.000

1.000.000$        1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $21.900

1.000.000$        1-oct-18 31-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $21.700

1.000.000$        1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $21.600

1.000.000$        1-dic-18 31-dic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $21.500

1.000.000$        1-ene-19 31-ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $21.300

1.000.000$        1-feb-19 28-feb-19 30 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $21.800

1.000.000$        1-mar-19 31-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $21.500

1.000.000$        1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $21.400

1.000.000$        1-may-19 31-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $21.500

1.000.000$        1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $21.400

1.000.000$        1-jul-19 31-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $21.400

1.000.000$        1-ago-19 31-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $21.400

1.000.000$        1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $21.400

1.000.000$        1-oct-19 31-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $21.200

1.000.000$        1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $21.100

1.000.000$        1-dic-19 31-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $21.000

1.000.000$        1-ene-20 31-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $20.900

1.000.000$        1-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $21.200

1.000.000$        1-mar-20 31-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $21.100

1.000.000$        1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $20.800

1.000.000$        1-may-20 31-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $20.300

1.000.000$        1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $20.200

1.000.000$        1-jul-20 31-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $20.200

1.000.000$        1-ago-20 31-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $20.400

1.000.000$        1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $20.500

1.000.000$        1-oct-20 31-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $20.200

1.000.000$        1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $20.000

1.000.000$        1-dic-20 31-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $19.600

1.000.000$        1-ene-21 31-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $19.400

1.000.000$        1-feb-21 28-feb-21 30 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $19.700

1.000.000$        1-mar-21 31-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $19.500

1.000.000$        1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $19.400

1.000.000$        1-may-21 31-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $19.300

1.000.000$        1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $19.300

1.000.000$        1-jul-21 31-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $19.300

1.000.000$        1-ago-21 31-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $19.400

1.000.000$        1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $19.300

1.000.000$        1-oct-21 31-oct-21 30 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $19.200

1.000.000$        1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $19.400

1.000.000$        1-dic-21 31-dic-21 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $19.600

1.000.000$        1-ene-22 31-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $19.800

1.000.000$        1-feb-22 30-mar-22 30 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $20.400

1.000.000$        1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $20.600

1.000.000$        1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $21.200

1.000.000$        1-may-22 15-may-22 15 19,07% 28,61% 25,42% 2,12% $10.600

$1.212.400

$1.000.000

$1.212.400

$2.212.400

Intereses de Mora del 28/07/2017 al 15/0052022

Total Crédito al 15/05/2022

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 28 DE JULIO  DE 2017 AL 15 DE MAYO DE 2022

SOBRE UN CAPITAL DE: $1,000,000

Intereses de Mora

RESUMEN DE LA OBLIGACION

Capital

mailto:lesomaro@hotmail.com


LEDY SOLANGE MARTINEZ RODRIGUEZ  
ABOGADA  
Calle 36 No. 15-32 oficina 906  
BUCARAMANGA 
Correo electrónico lesomaro@hotmail.com;  
Dirección calle 36 N0 15- 32 oficina 906 edificio Colseguros Bucaramanga 
 

 

 CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACIO

N

No. 

DIAS

INTERES 

ANUAL 

EFECTIV

A 

INTERES 

MORA 

ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 

ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 

MENSUA

L

INTERESES

1.000.000$        1-may-17 1-may-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $24.400

1.000.000$        1-jun-17 30-jun-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $24.400

1.000.000$        1-jul-17 30-jul-17 30 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% $24.000

1.000.000$        1-ago-17 30-ago-17 30 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% $24.000

1.000.000$        1-sep-17 30-sep-17 30 21,48% 32,22% 28,26% 2,35% $23.500

1.000.000$        1-oct-17 30-oct-17 30 21,15% 31,73% 27,87% 2,32% $23.200

1.000.000$        1-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31,44% 27,65% 2,30% $23.000

1.000.000$        1-dic-17 31-dic-17 30 20,77% 31,16% 27,43% 2,29% $22.900

1.000.000$        1-ene-18 31-ene-18 30 20,69% 31,04% 27,34% 2,28% $22.800

1.000.000$        1-feb-18 28-feb-18 30 21,01% 31,52% 27,71% 2,31% $23.100

1.000.000$        1-mar-18 31-mar-18 30 20,68% 31,02% 27,32% 2,28% $22.800

1.000.000$        1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% $22.600

1.000.000$        1-may-18 31-may-18 30 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% $22.500

1.000.000$        1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $22.400

1.000.000$        1-jul-18 31-jul-18 30 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $22.100

1.000.000$        1-ago-18 31-ago-18 30 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $22.000

1.000.000$        1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $21.900

1.000.000$        1-oct-18 31-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $21.700

1.000.000$        1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $21.600

1.000.000$        1-dic-18 31-dic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $21.500

1.000.000$        1-ene-19 31-ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $21.300

1.000.000$        1-feb-19 28-feb-19 30 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $21.800

1.000.000$        1-mar-19 31-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $21.500

1.000.000$        1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $21.400

1.000.000$        1-may-19 31-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $21.500

1.000.000$        1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $21.400

1.000.000$        1-jul-19 31-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $21.400

1.000.000$        1-ago-19 31-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $21.400

1.000.000$        1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $21.400

1.000.000$        1-oct-19 31-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $21.200

1.000.000$        1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $21.100

1.000.000$        1-dic-19 31-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $21.000

1.000.000$        1-ene-20 31-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $20.900

1.000.000$        1-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $21.200

1.000.000$        1-mar-20 31-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $21.100

1.000.000$        1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $20.800

1.000.000$        1-may-20 31-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $20.300

1.000.000$        1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $20.200

1.000.000$        1-jul-20 31-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $20.200

1.000.000$        1-ago-20 31-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $20.400

1.000.000$        1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $20.500

1.000.000$        1-oct-20 31-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $20.200

1.000.000$        1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $20.000

1.000.000$        1-dic-20 31-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $19.600

1.000.000$        1-ene-21 31-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $19.400

1.000.000$        1-feb-21 28-feb-21 30 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $19.700

1.000.000$        1-mar-21 31-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $19.500

1.000.000$        1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $19.400

1.000.000$        1-may-21 31-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $19.300

1.000.000$        1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $19.300

1.000.000$        1-jul-21 31-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $19.300

1.000.000$        1-ago-21 31-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $19.400

1.000.000$        1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $19.300

1.000.000$        1-oct-21 31-oct-21 30 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $19.200

1.000.000$        1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $19.400

1.000.000$        1-dic-21 31-dic-21 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $19.600

1.000.000$        1-ene-22 31-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $19.800

1.000.000$        1-feb-22 30-mar-22 30 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $20.400

1.000.000$        1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $20.600

1.000.000$        1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $21.200

1.000.000$        1-may-22 30-may-22 30 19,07% 28,61% 25,42% 2,12% $21.200

$1.294.200

$1.000.000

$1.294.200

$2.294.200

Intereses de Mora del 07/05/2017 al 15/05/2022

Total Crédito al 15/05/2022

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 07 DE MAYO DE 2017 AL 15 DE MAYO DE 2022

SOBRE UN CAPITAL DE:

Intereses de Mora

RESUMEN DE LA OBLIGACION

Capital
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LEDY SOLANGE MARTINEZ RODRIGUEZ  
ABOGADA  
Calle 36 No. 15-32 oficina 906  
BUCARAMANGA 
Correo electrónico lesomaro@hotmail.com;  
Dirección calle 36 N0 15- 32 oficina 906 edificio Colseguros Bucaramanga 
 

 

 

 CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACIO

N

No. 

DIAS

INTERES 

ANUAL 

EFECTIV

A 

INTERES 

MORA 

ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 

ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 

MENSUA

L

INTERESES

3.000.000$        29-nov-19 30-nov-19 1 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $2.110

3.000.000$        1-dic-19 31-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $63.000

3.000.000$        1-ene-20 31-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $62.700

3.000.000$        1-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $63.600

3.000.000$        1-mar-20 31-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $63.300

3.000.000$        1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $62.400

3.000.000$        1-may-20 31-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $60.900

3.000.000$        1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $60.600

3.000.000$        1-jul-20 31-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $60.600

3.000.000$        1-ago-20 31-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $61.200

3.000.000$        1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $61.500

3.000.000$        1-oct-20 31-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $60.600

3.000.000$        1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $60.000

3.000.000$        1-dic-20 31-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $58.800

3.000.000$        1-ene-21 31-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $58.200

3.000.000$        1-feb-21 28-feb-21 30 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $59.100

3.000.000$        1-mar-21 31-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $58.500

3.000.000$        1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $58.200

3.000.000$        1-may-21 31-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $57.900

3.000.000$        1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $57.900

3.000.000$        1-jul-21 31-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $57.900

3.000.000$        1-ago-21 31-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $58.200

3.000.000$        1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $57.900

3.000.000$        1-oct-21 31-oct-21 30 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $57.600

3.000.000$        1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $58.200

3.000.000$        1-dic-21 31-dic-21 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $58.800

3.000.000$        1-ene-22 31-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $59.400

3.000.000$        1-feb-22 30-mar-22 30 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $61.200

3.000.000$        1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $61.800

3.000.000$        1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $63.600

3.000.000$        1-may-22 30-may-22 30 19,07% 28,61% 25,42% 2,12% $63.600

$1.809.310

Capital $3.000.000

Intereses de Mora del 7/05/2017 al 15/005/2022 $1.212.400

Total Crédito al 15/05/2022 $4.212.400

INTERESES MORATORIOS DESDE EL 7 DE MAYO DE 2017 AL 15 DE MAYO DE 2022

SOBRE UN CAPITAL DE: $3,000,000

Intereses de Mora

RESUMEN DE LA OBLIGACION
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Presentación Liquidación

CLAUDIA E. AVILA CARDENAS <abga.claudiaavila@gmail.com>
Jue 31/08/2023 8:07 AM

Para:Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (209 KB)
LIQUIDACION 30-AGOS - 2023 DEMANDANTE LUZ LEON RAD. 2021-022-01.pdf;

Señores:
Oficina Juzgados de Ejecución Civil Bucaramanga
 
 
Ref.: Proceso:       Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía

De:              LUZ ERIDIA LEON QUINTERO
          Contra:         ELSA BELTRAN BELTRAN
          Radicado:     68001-40-03-019-2021-00022-01
          Juez Tercero Civil Municipal de Ejecución de Bucaramanga
 
 
 
CLAUDIA ELIZABETH AVILA CARDENAS, Profesional del Derecho, obrando en mi
condición de apoderada especial  de la señora  LUZ ERIDIA LEON QUINTERO,  dentro del
proceso de la referencia,  comedidamente me permito presentar liquidación de los
intereses de MORATORIOS desde el 02 de agosto de 2019 hasta la fecha 30 de agosto
de 2023, anxo oficio para ser radicado en el Juzgado.



 

 
 

CLAUDIA ELIZABETH AVILA CARDENAS 

ABOGADA 

 

 

Transversal 29 B N° 104 – 44 Barrio Asturias II – Bucaramanga 

Cel. 3115244905 Tel. 6941102 

Email: Abga.claudiaavila@gmail.com  
 

Señor 

Juez Tercero Civil Municipal de Ejecución de Bucaramanga  

Ciudad 

 

 

Ref.:  Proceso:  Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía 

De:  LUZ ERIDIA LEON QUINTERO 

          Contra:         ELSA BELTRAN BELTRAN 

          Radicado:     68001-40-03-019-2021-00022-01 

 

 

 

CLAUDIA ELIZABETH AVILA CARDENAS, Profesional del Derecho, identificada 

con la cédula de ciudadanía 37.748.797 de Bucaramanga, portadora de la Tarjeta 

Profesional 180229 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en mi condición 

de apoderada especial de la señora LUZ ERIDIA LEON QUINTERO, dentro del proceso 

de la referencia, comedidamente me permito presentar liquidación de los intereses 

de MORATORIOS desde el 02 de agosto de 2019 hasta la fecha 30 de agosto de 

2023; sobre el capital así: 
 

INTERESES DE MORA - CAPITAL $7.314.751 

CAPITAL 
FECHA 

DE 
INICIO 

FECHA  DE 
TERMINACIO

N 

No. 
DIA
S 

INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES 
MORA 
ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

5.000.000 2-ago-19 30-ago-19 29 19,32% 28,98% 25,72% 2,1434% $103.596 

5.000.000 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,1434% $107.169 

5.000.000 1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,1216% $106.078 

5.000.000 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,1146% $105.731 

5.000.000 5-dic-19 30-dic-19 26 18,91% 28,37% 25,23% 2,1027% $91.117 

5.000.000 1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,0888% $104.438 

5.000.000 1-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 28,59% 25,41% 2,1176% $105.880 

5.000.000 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,1067% $105.334 

5.000.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,0808% $104.040 

5.000.000 1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,0308% $101.542 

5.000.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,0238% $101.191 

5.000.000 1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,0238% $101.191 

5.000.000 1-ago-20 30-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,0408% $102.042 

5.000.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,0469% $102.343 

5.000.000 1-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,0208% $101.040 

5.000.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 1,9957% $99.785 

5.000.000 1-dic-20 30-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,9574% $97.870 



 

 
 

CLAUDIA ELIZABETH AVILA CARDENAS 

ABOGADA 

 

 

Transversal 29 B N° 104 – 44 Barrio Asturias II – Bucaramanga 

Cel. 3115244905 Tel. 6941102 

Email: Abga.claudiaavila@gmail.com  
 

5.000.000 1-ene-21 30-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,9432% $97.162 

5.000.000 1-feb-21 28-feb-21 30 17,54% 26,31% 23,59% 1,9655% $98.274 

5.000.000 1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,9523% $97.617 

5.000.000 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,9422% $97.112 

5.000.000 1-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,9331% $96.656 

5.000.000 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,9321% $96.606 

5.000.000 1-jul-21 30-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,9291% $96.454 

5.000.000 1-ago-21 30-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,9352% $96.758 

5.000.000 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,9301% $96.504 

5.000.000 1-oct-21 30-oct-21 30 17,08% 25,62% 23,03% 1,9189% $95.947 

5.000.000 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,9382% $96.909 

5.000.000 1-dic-21 30-dic-21 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,9574% $97.870 

5.000.000 1-ene-22 30-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,9776% $98.879 

5.000.000 1-feb-22 28-feb-22 30 18,30% 27,45% 24,50% 2,0418% $102.092 

5.000.000 1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,0588% $102.942 

5.000.000 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,1166% $105.830 

5.000.000 1-may-22 30-may-22 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,1819% $109.095 

5.000.000 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,2497% $112.484 

5.000.000 1-jul-22 30-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,3354% $116.770 

5.000.000 1-ago-22 30-ago-22 30 22,21% 33,32% 29,10% 2,4251% $121.257 

5.000.000 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,5482% $127.411 

5.000.000 1-oct-22 30-oct-22 30 24,61% 36,92% 31,83% 2,6528% $132.641 

5.000.000 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 33,14% 2,7618% $138.092 

5.000.000 1-dic-22 30-dic-22 30 27,64% 41,46% 35,19% 2,9326% $146.628 

5.000.000 1-ene-23 30-ene-23 30 28,84% 43,26% 36,49% 3,0411% $152.054 

5.000.000 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 37,93% 3,1608% $147.504 

5.000.000 1-mar-23 30-mar-23 30 30,84% 46,26% 38,63% 3,2192% $160.960 

5.000.000 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 39,21% 3,2676% $163.379 

5.000.000 1-may-23 30-may-23 30 30,27% 45,41% 38,03% 3,1688% $158.439 

5.000.000 1-jun-23 30-jun-23 30 29,76% 44,64% 37,48% 3,1234% $156.172 

5.000.000 1-jul-23 30-jul-23 30 29,76% 44,64% 37,48% 3,1234% $156.172 

5.000.000 1-ago-23 30-ago-23 30 29,76% 44,64% 37,48% 3,1234% $156.172 

TOTAL INTRES DE MORA $5.569.229 

 

 



 

 
 

CLAUDIA ELIZABETH AVILA CARDENAS 

ABOGADA 

 

 

Transversal 29 B N° 104 – 44 Barrio Asturias II – Bucaramanga 

Cel. 3115244905 Tel. 6941102 

Email: Abga.claudiaavila@gmail.com  
 

CONCLUSION 

 

Capital :                                                                         $5.000.000 

INTERESES MORATORIO DEL 18/07/2018 HASTA EL 10/09/2019:              $5.569.229 

Liquidación de Costas, Auto 14 diciembre 2022                                                           $250.000 

TOTAL                                                                          10.819.229  

 

De esta manera dejo la liquidación al día 30 de agosto de 2023, a la espera de a la 

aprobación por el despacho  

 
 
 

Atentamente,  

 

 

 

 

 

CLAUDIA ELIZABETH AVILA CARDENAS 

CC 37.748.797 de Bucaramanga 

T.P. 180229 del  C.S.J. 
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